Braten
Schweineschaufele

an kraftiger SoRe mit rohem KloR
Schweinebraten

an kraftiger SoRe mit rohem KloR
Schaufele”Grostl”

vom Rostklol3, Schaufele und Zwiebeln

Schnitzel

Paniertes Schweine-oder Hdhnchenschnitzel

mit Pommes frites oder Kartoffelsalat
Schweineschnitzel ,,Alt Bayrisch”
mit Senf-Meerrettich-Panade, dazu Bratkartoffeln

Cordon Bleu vom Schwein

mit Schinken und Kase mit Pommes oder Kartoffelsalat
Schnitzel-Burger mit Pommes (Huhn/schwein)

belegt mit Salat, Gurke, Tomate und CocktailsoRRe

Bratwdurste

3 frankische Bratwiirste

mit Sauerkraut oder Kartoffelsalat und Bauernbrot
3 Schaschlikbratwirste

mit Zwiebeln und Bauernbrot

3 Saure Bratwirste
im Zwiebelsud mit Bauernbrot

Pfanne
Gebratene Schweinelende

in Champignonsof3e mit Kroketten
Gebratene Hiuhnerbrust

in Basilikum-Pestosol3e mit Bandnudeln
Geschnetzeltes von der Hithnerbrust
an PfeffersofRe mit Kroketten

Fisch
Gebackene ganze Forelle
mit Salatteller und Remoulade

Gebratenes Wolfsbarschfilet
auf Kartoffel-Gemusepfanne

Frankisch
Niirnberger Bratwurstsalat

in Senf-Zwiebeldressing mit Bauernbrot
Gebratener Leberkase mit Spiegelei
mit Bratkartoffeln

Backhendl (Oberkeulenfleisch, ohne Knochen)
mit Kartoffel-und Gurkensalat

Speisen

18,90 €
*14,90 €

16,80 €
*13,90 €
15,90 €

*12,90 €

16,90 €
*13,90 €
17,90 €
*14,90 €
18,90 €

15,80 €

13,80 €
*10,80 €
13,80 €
10,80 €
12,80 €

*9,80 €

18,90 €
*15,90 €
16,80 €
*13,80 €
17,80 €

14,80 €

18,90 €

21,80 €
*17,80 €

13,90 €
*10,90 €
14,90 €
*11,90 €
16,90 €
*13,90 €

ssétulliz

Vesper

Strammer Max

mit gekochtem Schinken und Ei
Suilze vom Eisbein und Schaufele

mit Essigsud, Gurke und Bauernbrot
Currywurstpfanne mit Paprikawirfeln

und Zwiebeln, dazu Pommes frites

Ill

.Schusse
Frankische Fisch Bowl

mit Reis, Linsen, Gemuse und gerducherter Forelle
Frankische Semmelknédel-Bowl

mit Mischsalat, Rotkohl, Schinken und Kase
Kartoffel-Bowl

mit Lauchzwiebel, Apfel, rote Zwiebel und Walnusse

Salate (mit Baguette)
Blattsalate

mit Hirtenkase, Melone und Oliven

Bunter Salat
mit knusprigem Backhend|

Kalt

Frankischer Obatzder
mit Zwiebeln und Bauernbrot

Gehackbrot

mit Zwiebeln und Essiggurke

Vegetarisch
Datscherbrot mit Kartoffelkruste (vegan)

mit 2 Dipsol3en
Gebratene Gemiisemaultaschen

mit Kirschtomaten und Champignons
Mariniertes Gemuse im Glas (vegan)
heimisches Gemuse gegrillt, mit Weil3brot

Kasespatzle
mit Bergkase, Gouda und Rostzwiebeln

Dessert
Frankisches Schwarzbrot-Eis
mit Honig und Crunch-Croutons

Apfelkuchle

in Zimt-Zucker gewendet,mit Vanilleeis
Kaiserschmarrn

mit Apfelmus und Mandeln
Vanilleeis
mit heillen Himbeeren und Sahne

Allergene und Zusatzstoffe finden Sie in unserer Mappe oder fragen Sie unsere Mitarbeiter / “kleine Portion

12,80 €

*9,80 €
13,90 €
*10,90 €
13,90 €
*10,90 €

15,90 €
*12,90 €
14,80 €
*11,80 €
13,90 €
*10,90 €

15,80 €
*12,80 €
16,80 €
*13,80 €

12,80 €
*10,80 €
12,80 €

*10,80 €

10,90 €

14,90 €
*11,90 €

13,90 €

15,90 €
*12,90 €

7,90 €
*5,90 €
7,50 €
*5,50 €
8,90 €
*6,90 €
7,90 €
*5,90 €
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